ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 18 мая 2015 г. N 351-ук

Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Оренбургской области, при замещении
которых государственным гражданским служащим запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 24.09.2015 N 741-ук)

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" и во исполнение пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции":

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора - заместителя председателя Правительства - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области Кулагина Д.В.

3. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области
Ю.А.БЕРГ

Приложение
к указу
Губернатора
Оренбургской области
от 18 мая 2015 г. N 351-ук

[bookmark: P38]Перечень
должностей государственной гражданской службы
Оренбургской области, при замещении которых государственным
гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 24.09.2015 N 741-ук)

[bookmark: _GoBack]Должностями государственной гражданской службы Оренбургской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, являются должности государственной гражданской службы Оренбургской области, отнесенные Законом Оренбургской области от 27 июня 2006 года N 186/45-IV-ОЗ "О реестре государственных должностей и реестре должностей государственной гражданской службы Оренбургской области" к высшей группе должностей категории "Руководители", а также должности государственной гражданской службы Оренбургской области, включенные правовыми актами органов государственной власти Оренбургской области, государственных органов Оренбургской области в номенклатуру должностей государственных гражданских служащих, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности.
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 24.09.2015 N 741-ук)